
                                                                                                                                                           

 

 

 

WOLONTARIAT SZKOLNY dziewiętnaście liter, które pomagają  zmieniać świat na 

lepsze. Przeczytaj i poznaj je wszystkie! 

 

 

WRZESIEŃ 

„Otwórz okna swego serca i patrz….” 

 

W jak jesteś wyjątkowy 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI 

 

 

 

 

 

Gdyby ktoś zrobiłby zdjęcie szkolnego korytarza z lotu ptaka z pewnością 

zauważył by na nim wielu uczniów. Gdyby zdjęcie zostało zrobione z 

odpowiedniej wysokości żaden z nich nie byłby większy od kropki. Ale nawet 

najbardziej bystre oko nie znalazło by dwóch takich samych kropek, bo 

najzwyczajniej ich nie ma. Każdy z nas jest wyjątkowy, niepowtarzalny, na swój 

sposób piękny. Obchodzony we wrześniu MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 

KROPKI stał się okazją by o tym przypomnieć. Szkolni wolontariusze rozdali 

tego dnia blisko tysiąc kolorowych kropek z dobrym słowem, które toczyły się 

korytarzami i wywoływały uśmiech na twarzach właścicieli. 

 

 

 

 



O jak ODWAGA do czynienia dobra. 

SZKOLNA ZBIÓRKA NAKRĘTEK 

 

 

 

 

 

 

 

Nasi szkolni wolontariusze to ludzie niezwykli. W ich plecakach obok zeszytów 

i książek znalazło się miejsce na empatię, którą zarażają innych. Tak było w 

przypadku SZKOLNEJ ZBIÓRKI NAKRĘTEK, która rozpoczęła się już w 

pierwszych tygodniach roku szkolnego. Dzięki zaangażowaniu całej społeczności 

szkolnej, udało nam się zebrać tak dużo plastikowych nakrętek, że nie byliśmy w 

stanie ich policzyć. Dziękujemy Wam za Wasze odważne serca, które wsparły 

małą Martynkę w rehabilitacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L jak LIST, który niesie nadzieje. 

KUP PAN SZCZOTKĘ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Co może zmieścić się w kopercie na listy? Kilka ciepłych słów, znak że się 

pamięta. Czasem list wcale nie musi być kartką papieru. A kopertę zastąpić może 

karton. Udało nam się przygotować taką nietuzinkową przesyłkę w ramach 

szkolnej akcja  KUP PAN SZCZOTKĘ najmłodszym mieszkańcom Afryki 

przesłaliśmy szczoteczki i pasty. Nie zapomnieliśmy oczywiście dołączyć 

mnóstwa dobrych myśli. Mamy nadzieje, że nasz nietuzinkowy list wywoła wiele 

uśmiechów, a jego zawartość pozwoli zadbać o to by były one jeszcze piękniejsze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAŹDZIERNIK 

„Dobroć jest cichym czynieniem tego 

O czym inni głośno mówią” 

 

O jak OBECNOŚĆ 

DZIEŃ OSÓB STARSZYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecność ma wiele odcieni. To dotyk ciepłej dłoni, to troskliwe spojrzenie, to 

wyszeptane cicho zapewnienie że się pamięta. Obecnością postanowiliśmy 

podzielić się z pensjonariuszami DPS w Lisówkach w dniu ich święta. Z okazji 

obchodzonego w październiku DNIA OSOB STARSZYCH przygotowaliśmy dla 

naszych podopiecznych laurki wypełnione dobrymi życzeniami po brzegi.  

A efekty? Zobaczcie sami! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N jak NIE ZAPOMNIMY 

WIZYTA PRZY GROBACH POWSTAŃCÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamięć najpiękniejszy z prezentów jaki możemy podarować drugiemu 

człowiekowi. W październikowe  przedpołudnie udaliśmy się na wyjątkowy 

spacer na cmentarz junikowski, gdzie zapaliliśmy znicze przy grobach 

powstańców, którzy zginęli walcząc o wolność naszej ojczyzny. W chwili cichej 

zadumy obiecaliśmy im, że nigdy nie zapomnimy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISTOPAD 

„Dobroć jest kluczem, do serca ludzkiego” 

 

T jak TROSKA 

PROJEKT „BOHATERON” 

 

 

 

 

 

 

 

Troszczyć się znaczy dbać o coś co dla nas ważne.  W 1944 roku młodzi 

Warszawiacy postanowili zatroszczyć się o wolną ojczyznę. Kiedy wybuchło 

powstanie nie mieli wątpliwości, gotowi byli nawet oddać życie byle tylko ocalić 

wolność. Dla nas są bohaterami, dlatego włączyliśmy się w niezwykły 

ogólnopolski projekt BOHATERON, w ramach którego przygotowaliśmy dla 

nich kolorowe kartki z życzeniami, bo dziękuję można powiedzieć na wiele 

sposobów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A jak AKCEPTACJA 

KONKURS „ZROZUMIEĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ” 

 

 

 

 

 

 

 

Czy potraficie wyobrazić sobie świat w którym wszyscy bylibyśmy tacy sami? 

Tak samo wysportowani, równi wzrostem, wyglądem z tym samym zestawem 

talentów? Jak bardzo nudny i szary stałby się wtedy świat. Zupełnie jakby ktoś 

zabrał mu wszystkie kolory. Różnorodność ubogaca. Wystarczy tylko się na nią 

otworzyć by dostrzec piękno jakie jest tuż obok nas. Okazję by się o tym 

przekonać mieli uczestnicy ogólnopolskiego konkursu plastycznego: 

„ZROZUMIEĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ”. Poniżej prezentujemy kilka 

uchwyconych w kadrze prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R jak RADOŚĆ  

 

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Choć każdy dzień to dobra okazja by dzielić się radością w naszym szkolnym 

kalendarzu nie brakuje też do tego  okazji specjalnych. Taką był z pewnością był 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI, w trakcie którego rozdawaliśmy osobom 

napotkanym na szkolnych korytarzach karteczki z życzliwym słowem, bo jak 

wiadomo nie od dziś dobre słowo ma moc by zmienić świat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I Jak INTENCJA 

PACZKA DLA RODAKA I BOHATERA NA KRESACH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludzie często powtarzają, że całego świata nie da się zmienić i mają rację. 

Wolontariat to opowieść o tym, że nie zawsze wskaźnikiem sukcesu musi być 

ilość rozwiązanych problemów, czy podarowanych artykułów. Czasem tym co 

najcenniejsze jest gotowość by usłyszeć czyjeś wołanie i mieć odwagę na nie 

odpowiedzieć. Słowem liczy się intencja by czynić dobro. Taką intencję miały  z 

pewnością osoby, które wsparły akcję: PACZKA DLA RODAKA I BOHATERA 

NA KRESACH. Każdemu, kto dołożył choćby najdrobniejszy upominek dla 

naszego zbiórkowego kartonika serdecznie dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A JAK AKCJA - REAKCJA 

OPATRUNEK NA RATUNEK 

 

 

 

 

 

 

 

Obojętność, to jej wolontariusze mówią zdecydowane NIE. Dlatego kiedy na 

stronie Fundacji Redeptoris Missio pojawiła się informacja o akcji: 

„OPATRUNEK NA RATUNEK” zareagowaliśmy błyskawicznie. Byliśmy 

przekonani, że wśród naszej społeczności nie zabraknie serc otwartych Na 

potrzeby szpitali w Afryce. I nie zawiedliśmy się. Wasze wsparcie było dla nas 

ważną lekcją wrażliwości i empatii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



T jak TOWARZYSZ CZŁOWIEKA 

ZBIORKA DLA SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 

 

 

 

 

 

 

 

Nie od dziś wiadomo, że pies jest najlepszym przyjacielem człowieka. Czasem 

jednak to człowiek musi stać się najlepszym przyjacielem psa. Dla podopiecznych 

schroniska dla zwierząt zima to trudny czas, który nie zachęca do merdania 

ogonem. Postanowiliśmy wspomóc czworonogi i zorganizowaliśmy w naszej 

szkole zbiórkę karmy oraz akcesoriów dla zwierząt. Mamy nadzieję, że zebrane 

artykuły rozgrzały psie serca i pozwoliły im szczekać z radości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUDZIEŃ  

„Nigdy nie poznamy całego dobra  

jakie może dać zwykły ludzki uśmiech.” 

 

S jak SERDECZNY UŚMIECH 

SPOTKANIE Z „MOTYLIM WOLONTARIATEM” 

 

 

 

 

 

 

 

To była wyjątkowa opowieść o uśmiechu, bliskości i radości płynącej ze 

spotkania. Nasi goście z „MOTYLEGO WOLONTARIATU” działającego przy 

Hospicjum Palium w Poznaniu zabrali nas niezwykłą podróż do świata, gdzie 

relacje są tak delikatne i piękne jak skrzydła motyla. Drodzy wolontariusze za tą 

niezapomnianą lekcję o sile nadziei serdecznie Wam dziękujemy i czekamy na 

kolejne odwiedziny! Do zobaczenia! 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Z jak ZAANGAŻOWANIE 

FESTYN SZKOLNY  

 

 

 

 

 

 

Wolontariat to historia o tym, że choć wielu rzeczy nie da się zrobić w pojedynkę, 

razem wszystko jest możliwe. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu: rodziców, 

nauczycieli i uczniów grudniowy festyn okazał się wyjątkowym świętem dla całej 

społeczności szkolnej. Drodzy organizatorzy serdecznie dziękujemy Wam za 

wasze zaangażowanie, pasje i entuzjazm, którym się z nami podzieliliście!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STYCZEŃ 

„Miłość potrafi z rzeczy małych uczynić wielkie” 

 

K jak KOLOR 

FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy zastanawialiście się kiedyś jakim kolorem namalować dobro? Dobro ma 

przecież tyle barw. Dobro ma kolor uśmiechu, który się rozdaje. Dobro malowane 

jest dłońmi, które ktoś wyciąga i sercem, które otwiera. Nasi wolontariusze 

otworzyli je bardzo szeroko wspierając w kwestowaniu WOŚP. Dla wielu z nas 

to mroźne styczniowe popołudnie stało się niezwykłą przygodą spotkania z 

drugim człowiekiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O jak OTWARTE DRZWI 

MAŁY GEST, WIELKI CEL 

 

 

 

 

 

 

Wyobraźcie sobie coś małego, zupełnie malutkiego, ot np. ziarenko piasku. Jedno 

ziarenko z pewnością trudno zauważyć, ale jeśli uzbiera się ich dużo mogą 

zamienić się w coś pięknego np. nadmorską plażę czy przepiękną pustynię. 

Czasem nawet mogą stać się dziełem sztuki. Podobnie jest z dobrem ono składa 

się z małych gestów, wystarczy tylko otworzyć drzwi i wyjść na spotkanie z 

drugim człowiekiem. Tak stało się w przypadku akcji: „MAŁY GEST, WIELKI 

CEL” W ramach, której przygotowaliśmy urodzinową paczkę dla Mai 

dziewczynki z trisomią. Droga Maju, życzymy Ci wszystkiego, co najlepsze nie 

tylko w dniu Twojego święta ale na co dzień. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZBIÓRKI CAŁOROCZNE 

„Nie wolno zostawiać świata takim jaki jest.” 

L   LEKKIE jak MONETA 

DOBRA MONETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobro jest lekkie, zupełnie jak moneta, ale kiesy się dzieje potrafi sprawić wielkie 

rzeczy np. wykopać studnie. Włączając się w akcją „DOBRA MONETA” w 

ramach projektu: „ZBIERAM TO” pomogliśmy misjonarzom w zapewnieniu 

dostępu do wody pitnej mieszkańcom tej części Afryki, gdzie od lat  panuje susza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N jak NIEZWYKŁOŚĆ 

POMAGANIE PRZEZ UBIERANIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wolontariat to nauka tego, jak rzeczy zwykłe zamienić w niezwykłe. Ilu ludzi, 

tyle pomysłów, ile potrzeb, tyle sposobów na odpowiedź. Tym razem 

postanowiliśmy pomoc przy użyciu tego, co zalega w naszej szafie i włączyliśmy 

się w akcję : „POMAGANIE PRZEZ UBIERANIE”. Dzięki zebranym ubraniom 

pomogliśmy misjonarzom pracującym w najuboższych krajach Afryki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Y jak TY 

KAWIARENKI PO ZEBRANIACH Z RODZICAMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wolontariat to przygoda, w której wiele zależy od Ciebie. Bez każdego z nas 

uczniów, wolontariuszy, nauczycieli i rodziców wiele dobra, które sprawiliśmy 

po prostu by się nie wydarzyło. Razem zmieniliśmy świat na lepsze, a zaczęliśmy 

od najbliższego otoczenia. Wspólnie z Samorządem Uczniowskim po każdym z 

zebrań z wychowawcami zaprosiliśmy rodziców do kawiarenek, gdzie częstując 

ich ciastem zapraszaliśmy do wsparcia projektu tworzenia strefy relaksu. Za 

okazane wsparcie serdecznie dziękujemy.  

 

 

 


